

平成29年12月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成29年8月7日

上場会社名 アトラ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 6029 URL <http://www.artra-group.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 久世 博之
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 田中 雅樹 (TEL) 06-6533-7622
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年12月期第2四半期の業績 (平成29年1月1日～平成29年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年12月期第2四半期	1,852	23.3	130	△5.3	142	21.1	81	14.3
28年12月期第2四半期	1,502	46.1	138	54.9	117	13.5	71	21.2
	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益					
	円 銭		円 銭					
29年12月期第2四半期	9.35		9.19					
28年12月期第2四半期	9.11		8.39					

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年12月期第2四半期	3,190		1,534		48.1	
28年12月期	2,796		1,478		52.9	

(参考) 自己資本 29年12月期第2四半期 1,533百万円 28年12月期 1,478百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年12月期	—	0.00	—	3.00	3.00
29年12月期	—	0.00	—	—	—
29年12月期(予想)	—	—	—	3.00	3.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年12月期の業績予想 (平成29年1月1日～平成29年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,469	37.4	326	10.9	358	18.8	196	31.8	22.51

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）

29年12月期 2 Q	8,712,500株	28年12月期	8,705,600株
29年12月期 2 Q	266株	28年12月期	266株
29年12月期 2 Q	8,710,488株	28年12月期 2 Q	7,817,653株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数（四半期累計）

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	3
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	4
(継続企業の前提に関する注記)	4
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	4

1. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年12月31日)	当第2四半期会計期間 (平成29年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,098,687	1,004,881
売掛金	399,854	417,442
営業貸付金	440,705	482,217
商品	51,836	151,684
仕掛品	3,371	3,055
その他	73,958	69,307
貸倒引当金	△5,263	△15,589
流動資産合計	2,063,149	2,113,000
固定資産		
有形固定資産	220,786	266,877
無形固定資産	163,362	169,907
投資その他の資産		
投資有価証券	276,745	552,536
その他	107,318	119,241
貸倒引当金	△35,364	△30,792
投資その他の資産合計	348,700	640,985
固定資産合計	732,850	1,077,770
資産合計	2,796,000	3,190,771
負債の部		
流動負債		
買掛金	144,839	119,587
短期借入金	—	300,000
1年内返済予定の長期借入金	76,116	84,181
未払法人税等	78,463	61,727
収納代行預り金	523,130	518,446
賞与引当金	3,320	9,376
ポイント引当金	13,581	15,283
その他	259,444	270,367
流動負債合計	1,098,896	1,378,970
固定負債		
長期借入金	166,667	211,662
退職給付引当金	16,963	18,430
資産除去債務	30,580	41,186
その他	4,428	5,550
固定負債合計	218,639	276,830
負債合計	1,317,535	1,655,801
純資産の部		
株主資本		
資本金	556,103	556,199
資本剰余金	582,418	582,515
利益剰余金	337,524	392,836
自己株式	△159	△159
株主資本合計	1,475,886	1,531,392
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,349	2,349
評価・換算差額等合計	2,349	2,349
新株予約権	228	1,228
純資産合計	1,478,464	1,534,970
負債純資産合計	2,796,000	3,190,771

(2) 四半期損益計算書

第2四半期累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期累計期間 (自平成28年1月1日 至平成28年6月30日)	当第2四半期累計期間 (自平成29年1月1日 至平成29年6月30日)
売上高	1,502,146	1,852,415
売上原価	904,704	1,219,896
売上総利益	597,442	632,518
販売費及び一般管理費	459,294	501,735
営業利益	138,147	130,783
営業外収益		
受取利息	527	161
受取家賃	1,999	—
受取手数料	3,536	3,356
販売手数料	—	1,157
助成金収入	3,683	5,450
貸倒引当金戻入額	—	458
解約料収入	3,500	—
その他	721	1,917
営業外収益合計	13,969	12,501
営業外費用		
支払利息	1,376	1,111
支払手数料	28,653	—
賃貸費用	1,053	—
固定資産除却損	3,720	—
その他	22	119
営業外費用合計	34,824	1,231
経常利益	117,292	142,053
特別損失		
事務所移転費用	—	2,167
特別損失合計	—	2,167
税引前四半期純利益	117,292	139,885
法人税、住民税及び事業税	35,037	54,972
法人税等調整額	11,019	3,484
法人税等合計	46,056	58,457
四半期純利益	71,235	81,428

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。